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Konferenciát szervezett városunkban a Magyar Sporttudományi Társaság, ami 
számomra Györfi János kezdeményezésérõl, személyes elkötelezettségérõl, szak-
mai körökben betöltött elismerésérõl és balmazújvárosi kötõdésének komoly meg-
nyilvánulásáról szólt. A különbözõ sportágak kapcsolatrendszere, a sporttal foglal-
kozó intézmények, bizottságok jövõképe, a sporthálózat tudatos fejlesztése, az 
egyetemek, a települések, a közösségek fejlesztése, a személyes példamutatás, a 
verseny- és szabadidõsportok filozófiája és még számtalan érdekes témakörben 
hallhattunk elõadásokat a március 19-én megrendezett tanácskozáson.
Nagyon sajnálom -különösen ilyen nagyszerû elõadások meghallgatása után-, hogy 
nincs írói vénám. Nem tudom visszaadni azt a hangulatot, leírni azokat a nagyszerû 
gondolatokat, melyek birtokában úgy jöttem haza, hogy talán itt volna az ideje an-
nak, hogy rendszeresen és tudatosan kezdjek el ,,mozogni”, sportolni, vagy kezdjek 
el ,,értelmiségi klubot szervezni”, hisz meg kellene magunkat rázni, meg kellene 
szervezni, tervezni közös jövõnket.
Szász Jenõ, a Nemzetstratégiai Kutató Intézet elnöke könnyeket csalt a szemembe. 
Egyre kevesebb szakember az, akinek elõadása után az ember úgy érzi, az elõadó 
minden szava igaz. Szívbõl jövõ gondolatai után úgy éreztem, valóban egy nemzet, a 
Kárpát Haza jövõjéért aggódó és tenni akaró szakemberre bízták az adott terület 
képviseletét. Beszélt a szolgálatról, az egyes ember felelõsségérõl, a család fon-
tosságáról, a Trianon után szétszakadt magyarság megújuló kapcsolatrendszerérõl. 
Arról, hogy Európa lakosságszáma fogy, de a magyar nemzet, az anyaország lé-
lekszáma is komoly veszélyben 
van.  Megmaradásunkhoz,  
hosszú távú nemzetstratégi-
ánkhoz komoly családpolitikai 
intézkedésekre, lelkiekben, tu-
dásban, egészségben gazdag 
emberekre van szükség. Mon-
dott dicséretet és kritikát a kor-
mányunkra, bemutatta, vagy le-
galábbis megpróbálta felvázolni 
rövid idõkeretében az általa 
vezetett intézet feladatait. Úgy 
éreztem hite és hitele van az 
egész embernek. Felemelõ érzés 
volt hallgatni elõadását.
Varga Csaba, a Stratégiai Kutató 
Intézet igazgatója a modern ma-
gyarságtudatról, a lokális élet és 
a sport kapcsolatrendszerérõl be-
szélt. Gondoltam, hogy érdekes és meglepõ lesz az elõadása 
(öltözködés, telefonbecsörgés többször ..), s valóban nem is 
csalódtam. Szinte senkit nem ismerek a sporttal foglalkozó 
szakemberek közül, így maradnak azok az ,,elsõ látásra 
történõ megítélések”, mely kapcsán, ha egy-egy elõadó 
kiáll a pulpitusra, bár még meg sem szólalt, mégis valahogy 
sejti az ember, hogy mit kap. Így voltam Varga Csaba igaz-
gató úrral is. Õ nem állt a kijelölt mikrofonhoz, rögtön 
belevágott a kritikus, kérdések sorozatával bombázó elõadó 
,,pozíciójába”. Nemcsak a múltunkat és jelenünket okolta a 
magyar emberre jellemzõ kishitûségért, nemcsak a jól, vagy 
rosszul szervezett intézményhálózatot boncolgatta, nem-
csak a ránk háruló, vagy mondhatnám, ránk zúduló külsõ 
hatásokról beszélt, hanem magáról az emberrõl. A lélek, a 
szabad akarat, a tudatos döntések, a pozitív emóciók szük-
ségességérõl. Egy modern, a Kárpát-medéncét, a magyar-
ságot összekötõ lelki kapcsolatról. A sport összekötõ, 
felszabadító, tartást adó erejérõl. Az általa felállított négy alapkõ - 
ép test, ép lélek, ép tudás, ép tudat – fontosságáról.

Aztán olyan nagynevû elõadókkal is találkozhattunk, 
mint Mocsai Lajos, a Testnevelési Egyetem rektora, 
Bács Zoltán, a Debreceni Egyetem kancellárja, vagy 
a Magyar Olimpiai Bizottság igazgató-helyettese, dr. 
Bartha Csaba. A vendégeket köszöntötte dr. Veres 
Margit polgármester, dr. Tiba István országgyûlési 

képviselõ, Tóth Miklós professzor, a 
Magyar Sporttudományi Társaság el-
nöke, az Olimpiai Bizottság alelnöke.
A konferencia elõadói, az érdekes témák 
Pécstõl Budapestig, Debrecentõl Vácig 
vonzották a szakembereket. Edzõk, test-
nevelõ tanárok, sportújságírók, sportot 
támogató vállalkozók, sport-turizmus-
sal foglalkozó szakemberek voltak kí-
váncsiak a tanácskozás elõadóira. Ter-
mészetesen nem írhatom azt, hogy ne-
kem, mint ,,szimpla érdeklõdõnek” min-
den elõadás tetszett, vagy minden szak-
ember kiváló elõadó volt. Amiben 
azonban egység volt, az biztos, hogy egy 
tudatosan felépített konferencia szerve-
zõjére vall, ami tömörebben nem is fog-
lalható össze, mint az elõadások te-
matikáját jelzõ mondat: ,,A sport, mint 
összekötõ erõ”.

(folytatás a 6.oldalon)

Györfi János

dr. Veres Margit

Szász Jenõ

Mocsai Lajos
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Nem kell közhasznú jogállás az egyszázalékos adófelajánláshoz!

Az adó egyszázalékos felajánlása nem függ attól, hogy az adott szer-
vezetnek van-e közhasznú jogállása – tájékoztatta az Országos Bíró-
sági Hivatal (OBH) a civil szervezetekkel összefüggõ új, elektroni-
kus eljárásokkal kapcsolatban az MTI-t.
A törvény szerint azok a szervezetek – egyesületek, alapítványok, 
közalapítványok – részesülhetnek az egyszázalékos adófelaján-
lásokból, amelyeket két évvel korábban bírósági nyilvántartásba 
vettek, belföldi székhelyûek és nyilatkozatuk szerint közhasznú 
tevékenységet végeznek. Feltétel az is, hogy alapszabályuk, alapító 
okiratuk szerint közvetlen politikai tevékenységet nem folytatnak, 
szervezetük pártoktól független és azoknak anyagi támogatást nem 
nyújt. Az OBH közleménye szerint januártól a civil és egyéb, cégnek 
nem minõsülõ szervezetek elektronikus úton adhatják le kérelmüket. 
Az elmúlt két hónapban 1181 elektronikus kérelem érkezett a bírósá-
gokra. A bíróságoknak törvényességi ellenõrzési jogkörük van e 
szervezetek felett. Forrás: MTI

Mindenkinek rendelkeznie kell lakóhellyel!

A jogszabályok szerint Magyarországon mindenkinek rendelkeznie 
kell lakóhellyel. Az Igazságügyi és Rendészeti Minisztérium azt kér-
te az önkormányzatoktól, hogy rendezzék e téren a helyzetet. Orszá-
gos szinten sok az olyan állampolgár, akinek nincs lakóhelye, csak 
„tartózkodási helye“. Pedig a jogszabályok értelmében kötelezõ, 
hogy mindenkinek legyen lakóhelye.  Az Igazságügyi és Rendészeti 
Minisztérium ezért állásfoglalást adott ki, és azt kérte az önkor-
mányzatoktól, a járási hivataloktól, hogy rendezzék e téren a helyze-
tet. Lakóhelynek az a hely minõsül, ahol az adott személy él, tartóz-
kodási helynek pedig az a lakcím számít, ahol a polgár három hóna-
pot meghaladóan, a lakóhelye végleges elhagyása nélkül tartózkodik 

Utazási vásáron találkozhattak Balmazújváros nevével!

41 standon, a társkiállítókkal együtt összesen 106 kiállító várta az 
utazni vágyókat a Debreceni Utazási és Szabadidõ Vásáron. A 2015. 
március 13 -15 között megrendezett kiállításon, a Kölcsey Központ-
ban, városunkból három kiállítóval is találkozhatott a nagyérdemû: 
Kamilla Gyógy,-Termál és Stradfürdõ, német közösség Hagyomá-
nyok Háza, Virágoskúti Biogazdaság.
A tavaszi utazási vásáron évek óta hagyomány, hogy egyes régiók, 
országok díszvendégként mutatják be értékeiket az érdeklõdõknek. 
A belföldi turizmust az egyik legnépszerûbb uticél, Balaton képvi-
selte, míg a külföldi díszvendég Bulgária volt.

Reméljük, sok bel- és külföldi vendéggel sikerült felvennie az újvá-
ro-siaknak a kapcsolatot, s valódi hozadéka lesz a kiállításnak. 
Balmazújváros  kedvelt úticélja lesz a turistáknak.

A szemétszállítási díj kiszabása nem változott!

A 62. év feletti, egyedülálló lakosoktól vállalja át  a szemétszállítási 
díjat a város. Az elõzõ havi lapszámban az ,,egyedülálló“ szó kima-
radt, ezért sokan úgy gondolták, jogtalanul érkezik számukra a ,,sár-
ga csekk“. A hiányos/hibás közlésért elnézést kérünk!

A következõ fejlesztési ciklusban 220 milliárd forint áll rendel-
kezésre  turizmusra

Jelentõs újdonság, hogy a jövõben Magyarország már uniós támoga-
tást is kaphat nemzeti marketingre, amit a Magyar Turizmus Zrt. új 
piacok és vendégkör eléréséhez, innovatív akciók megvalósításához 
használhat fel. Ruszinkó Ádám tájékoztatása szerint a következõ      
3 - 4 évre elosztva 8,4 milliárd forint összegû uniós pénzzel egészül-
het majd ki az MT Zrt. büdzséje. De pályázhatnak uniós forrásokra a 
TDM-szervezetek és a klaszterek is.
Kiemelt terület az országos és nemzetközi jelentõségû természeti és 
kulturális örökségek (pl. világörökség-helyszínek és nemzeti par-
kok) megõrzése és vonzerejének növelése, a tematikus hálózatok (pl. 
kulturális és vallási tematikus utak, lovas, vízi, kerékpáros utak), va-
lamint a minõsített gyógyhelyek fejlesztése. A cél az, hogy a gyógy-
helyi települések felzárkózzanak a külföldi versenytársakhoz. Lesz 
pénz az orvosi bizonyítékokon alapuló gyógyvízkutatásra, amelye-
ket nemcsak a mozgásszervi betegségek, hanem az ivókúrák, bõr- és 
nõgyógyászati problémák vonatkozásában is terveznek.
A 2014–2020-as idõszakban ugyanakkor a fürdõk és a szálláshelyek 
szolgáltatás- és kapacitásbõvítõ fejlesztéseikhez nem számíthatnak 
vissza nem térítendõ támogatásra. Ezeket pénzügyi eszközökkel, 
köztük olcsó finanszírozású hitellel fogják támogatni, de ennek ka-
mata, futamideje még nem ismert.
A turisztikai vállalkozások elõtt is nyitottak lesznek az energiahaté-
konysági, informatikai, oktatás-képzési fejlesztések. Az elsõ turiszti-
kai pályázatok várhatóan nyáron jelennek meg.

A Humán Szolgáltatónak a Balmazújvárosi Önkormányzat 2015-ben 
36.744.000 Ft-ot ad át. A februári újságban megjelent - 56.174.000 Ft  
összeg - az egész kistérségnek átadandó támogatást takarja. (ebbe be-
letartozik az állati hulladékelszállítás, útkarbantartás, belsõ 
ellenõr, a sofõrök bére stb. )

A Humán Szolgáltató Központ támogatása

Az elmúlt 10 évben felmerült az 
igény egy, az úgynevezett kis rö-
vidírásnál hatékonyabb rövid-
írás megalkotására. Ennek a 
munkának eredményeként a 
Braille-bizottság 31 új jelet al-
kotott, az MTA Nyelvtudo-
mányi Intézete közremûködé-
sével. Az új jelekkel kapcsolatos 
észrevételeiket írják meg 2015. 
április 25-ig az Országos El-
nökségnek. 
Cím: 1146 Budapest, Hermina 
út 47. E-mail cím:
elnokseg@mvgyosz.hu

A 31 új rövidítés

2 szóvégi rövidítés
-nak, -nek: nx
-ság, -ség: sg
29 kétjelû rövidítés
akkor: ao
áll: á és 2, 5, 6
budapest: bp
ellen: ln (csak szó elején, 

vagy önálló szóként)
elnök: eö
elõ: eõ (szó elején vagy 

önálló szóként)
ember: e és 2, 5, 6

ett: e és 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
vagyis hatpont

ért: é és 2, 5, 6
fel: fl (csak igekötõként)
jelen: jn
kapcsolat: kcs
kerül: eü
kormány: kny
következ: kv
köz: kz (bárhol lehet)
lehet: lt (szó elején és ön-

álló szóként is)
magyar: mgy
meg: mg (csak igekötõként)

folytatás a következõ oldalon
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mond: m és 2, 5, 6
ott: o és 1, 2, 3, 4, 5, 6, va-

gyis hatpont
rend: r és 2, 5, 6
szer: szr (bárhol lehet)
szerint: szt (szó elején és önál-

ló szóként)
tart: t és 2, 5, 6 (csak szó elején)
támogat: tg
több: tb (csak szó elején)
történ: öé
vezet: vz

1.)Balmazújvárosi 48-as Olvasó Népkör Közhasznú Egyesület :                             100.000 Ft
2.)Diáksport Bizottság: 100.000 Ft
3.)Magyar Máltai Szeretetszolgálat Balmazújvárosi Csoport:                               100.000 Ft 
4.)Galamb és Kisállattenyésztõk Egyesülete:                                             100.000 Ft
5.)Magyar Vöröskereszt:                                                                                         100.000 Ft
6.)Balmazújvárosi Kistérségi Alternatív Kulturális Ifjúsági Egyesület (BAKI):   100.000 Ft
7.)Balmazújvárosi ,,Sellõ” Horgászegyesület: 250.000 Ft
8.)”Veréce” Hagyományõrzõ Egyesület és Népdalkör:  50. 000 Ft
9.)Balmazújvárosi Kyokushin Karate Klub: 100.000 Ft
10.)Balmazújváros Városi SE - Ökölvívó Szakosztály: 100.000 Ft
11.) Balmazújvárosi Környezetbarát Horgász Egyesület: 100.000 Ft
12.)Balmazújvárosi Leány Kézilabda Sportegyesület (BLK SE): 100.000 Ft
13.)Civil Érdekérvényesítés és Lobbi a Balmazújvárosi Kistérségért Civil Szövetség:    - Ft
14.)Munkanélküliek és Álláskeresõk Egyesülete: 100.000 Ft
15.)Rákóczi Olvasó Népkör: 150.000 Ft
16.) Kamilla Terápiás és Diáksport Egyesület:  50.000 Ft
17.) Balmazújvárosi Környezetvédelmi Csoport Egyesület (BaKCsó): 100.000 Ft
18.)Balmazújvárosi Németfalusiak Egyesülete: 150.000 Ft
19.) Balmaz Karate Egyesület: 150.000 Ft
20.) Hunor Íjász Egyesület: 100.000 Ft
21.) Kadarcs Hagyományõrzõ Gazdakör Egyesület: 225.000 Ft
22.)Katrinca Néptánccsoport Egyesület: 100.000 Ft
23.),,Esélyegyenlõség a gyermeknek a gyermekért” Alapítvány:   75.000 Ft
24.)Németfalusi Óvodáért Alapítvány: 300.000 Ft

Az alapítványok pályázatát a képviselõ testület a 60/2015. (III.18.) számú ÖNK határo-
zattal hagyta jóvá.

A Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal 
Hajdúböszörményi Járási Hivatal Hajdúbö-
szörményi Járási Állategészségügyi és Élel-
miszerellenõrzõ Hivatala az illetékességi 
területén mûködõ valamennyi települési ön-
kormányzat (Hajdúböszörmény, Hajdúdo-
rog, Balmazújváros, Hortobágy, Tiszacsege, 
Egyek, Újszentmargita) teljes közigazgatási 
területére a 2015. április 5 - 26-ig tartó idõ-
szakra ebzárlatot és legeltetési tilalmat ren-
del el. Hajdú-Bihar megye területén ebben az 
idõszakban kerül sor a vadon élõ állatok ta-
vaszi veszettség elleni, szájon át történõ im-
munizálására (az oltóanyagot tartalmazó 
csalétek repülõgépes kiszórására). Az ebzár-
lat tartama alatt tartási helyén minden ebet és 
macskát elzárva, illetõleg az ebeket meg-
kötve úgy kell tartani, hogy azok más állattal 
vagy emberrel ne érintkezhessenek. Zárt ud-
varban az ebek elzárását, vagy megkötését 
mellõzni lehet, amennyiben azok onnan biz-
tosan nem szökhetnek ki. Ebet tartási helyé-
rõl kizárólag pórázon vezetve és szájkosárral 
szabad kivinni. A település területérõl kizá-
rólag érvényes veszettség elleni védõoltással 
rendelkezõ ebet vagy macskát a hatósági ál-
latorvos vizsgálatát követõen, annak enge-
délyével szabad kivinni. Az érvényes ve-
szettség elleni védõoltással rendelkezõ: – 
vadászebek, – a fegyveres erõk és fegyveres 
testületek ebei, – a katasztrófamentõ ebek, – 
a segítõ és terápiás ebek, valamint a látás-
sérült embereket vezetõ ebek rendeltetési 
céljuknak megfelelõ használatuk idejére 
mentesek a fenti korlátozások alól. Az eb-
zárlat alatt befogott kóbor húsevõ állatokat 
hatósági megfigyelés alá kell helyezni az 
ebzárlat idõtartalmára. Az ebzárlat alatt hús-
evõ állatok összeengedésével járó rendez-
vény nem tartható. A legeltetési tilalom ideje 
alatt az állatok legeltetését településen belül 
az erre kijelölt helyen, ennek hiányában a 
település határától számított 1000 méteren 
belül kell megszervezni. Az állatok vándo-
rolva történõ legeltetése tilos! A legelte-
tési tilalom nem vonatkozik az állandóan 
legelõn tartott, illetve a legelõre kihelye-
zett állományokra.

Dr. Szegedi László járási fõállatorvos

A Balmaz InterCom Kft. a 35/2013 (V.22.) VM rendelet alapján, a „Helyi Vidékfejlesztési 
Stratégiák LEADER fejezetének végrehajtásához 2013-ban nyújtandó támogatások” pályá-
zati konstrukció keretében 9 684 855 Ft (€33.133,27) támogatásban részesült. A projekt meg-
valósítása elõtt a balmazújvárosi szélessávú távközlési hálózat döntõ része önkormányzati tu-
lajdonban volt, a fejállomás a Nokia-Siemens Kft.-tõl volt bérelve. A projekt keretein belül si-
került saját eszközzel kiváltani a bérleményt. 
A korábban használt rendszerfelügyeleti eszközök több mint 5 évesek voltak, elavultak, a 
programok egy része nem volt használható, illetve az igényeket nem elégítették ki. Ezek cse-
réjét lehetett megvalósítani az elnyert támogatásnak köszönhetõen.  Az új fejállomás a jelenleg 
is használt szerverhelyiségben került üzembe helyezésre, amellyel a helyi TV mûsort HD mi-
nõségben tudjuk nyújtani a lakosságnak. A fejállomás több részegységre bontható, hiszen tar-
talmaz digitális vevõegységet, elektronikus mûsorújság egységet, analóg átalakítót, valamint 
optikai szerelvényeket. A projekt keretében beszerzett szoftver licence használati jogát a Bal-
maz InterCom Kft. kapta. A szoftver egy komplett vállalatirányításai rendszernek is tekinthe-
tõ, amely több modult is tartalmaz. A rendszer elemei a következõk:  Ügyfelek nyilvántartási 
alrendszer; Szolgáltatások; adminisztrátor alrendszer; Szolgáltatások adminisztrálása Inter-
fészvezérlési modul; Számlázás alrendszer; Mûszaki alrendszerek; Ticketing alrendszer; 
Behajtás kezelés modul; Értékesítést segítõ alrendszerek; Statisztikai alrendszer; Rendszer-
adminisztrátori alrendszer.
Mindezek együttesen az ügyfelek gyorsabb, pontosabb kiszolgálását teszik lehetõvé. A fen-
tebb ismertetett beszerzések az ügyfelek nyilvántartását, és a számlázás korszerûsítését teszik 
lehetõvé. A fejlesztés célja az volt, hogy a Balmaz InterCom elõfizetõi számára egy korszerû, a 
mai igényeknek megfelelõ szolgáltatást tudjunk nyújtani, mind a mûsorszolgáltatás, mind a 
szolgáltatás igénybevételéhez kapcsolódó ügyintézés területén. 
A fejlesztéssel a helyi televíziók tekintetében országos szinten is az elsõk között tud a Balmaz 
InterCom Kft. HD minõségû mûsorszolgáltatást nyújtani. Ez nagyban hozzájárult ahhoz, hogy 
a cég versenyképes tudjon maradni a piacon, azaz meg tudja tartani a jelenlegi elõfizetõit, és 
megfelelõ üzletpolitikával új elõfizetõket is szerezni tudjon. A versenyképességet fokozza, 
hogy a beszerzés eredményeképpen nem szükséges tovább bérelni a fejállomást, így a bérleti 
díj fizetése alól is mentesül a cég. Az így megmaradó pénzösszeget szintén fejlesztésre tudja 
költeni a Balma z InterCom Kft.   

Ebzárlat és legeltetési tilalom
elrendelése
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Gyakran tapasztalható, hogy a jármûvezetõk menet közben a mobiltelefont 
kézben tartva használják.
Ezt a szabálysértést - a KRESZ 3. § (2) bekezdésének megsértése - fix bírság-
gal szabályozza a törvény, amelynek összege tízezer forint, valamint három 
közlekedési elõéleti pont a vezetõnek ”a gépkocsi vezetõje menet közben kéz-
ben tartott mobil rádiótelefont nem használhat. 
A kétkerekû, továbbá gépkocsinak nem minõsülõ háromkerekû jármû vezetõje 
menet közben - ideértve a forgalmi okból történõ megállást is - kézben tartott 
mobil rádiótelefont nem használhat.”
A helyszíni bírságot amennyiben nem ismeri el a szabályszegõ a rendõr 
feljelenti, és szabálysértési eljárás indul. Amennyiben igazolódik a vétkesség, 
a büntetés 20 ezer forint. 
Ennél több is lehet a végösszeg azonban, ha hat hónapon belül másodszor kö-
vetünk el kihágást, illetve ha egyszerre több szabályt is megsértettünk. 
A bírság elkerülése érdekében kérjük a jármûvezetõket, hogy kihangosítót 
használva telefonáljanak, amennyiben feltétlenül szükséges, amely már tíze-
zer forint alatti áron is beszerezhetõ, vagy egy arra alkalmas helyre, a jármû-
forgalmat nem akadályozva álljanak le jármûvükkel.

Balmazújvárosi Rendõrkapitányság

Lomtalanítás -  a vasúttól dél felé esõ rész 
(Debreceni u.,Veres P. u., Daru, Németfalu, Lakótelepek). Az 
elszállíttatni kívánt lomokat reggel 6 óráig szíveskedjenek 
kihelyezni az ingatlan elé.

Elektronikai lomtalanítás

Ideje: 2015. április 27. (hétfõ); 09:00 - 15:00
Helye: Balmazújváros, Városi Piac területe
Az elektromos lomtalanítás keretében kizárólag a fenti he-
lyen és idõben, csak a megbontatlan állapotban lévõ elek-
tromos készülékeket, díjtalanul veszi át a Hajdúsági Hulla-
dékgazdálkodási Non-profit Kft.

2015. április 25. -

„Huszonhat szakhatóság adott véleményt, il-
letve hozzájárulást a telep létrehozásához.“-
olvashatjuk az 1988. márciusi újságunkban.

Ami talán érdekes lehet, hogy a Hortobágyi 
Nemzeti Park szomszédságában elhelyez-
kedõ telep megépítésére az Országos Kör-
nyezet- és Természetvédelmi Hivatal 11 mil-
lió forintot adott, az akkor 26 milliós beru-
házás megvalósítására.

A kérdés természetesen felmerül minden át-
lagemberben, hogy valóban mi a szennye-
zõbb, a veszélyesebb? Egy vegyipari gyár 
füstje, egy benzinkút tûzveszélyessége, 
vagy a hordók lassú, vízbe, földbe beszivár-
gó méreganyagokat tartalmazó szennyezé-
se?  Okozhat-e, vagy okozott-e  bármiféle 
egészségkárosodást a hordókból kiszivárgó 
szennyezõdés?                                                        
Hogy lehet az, hogy az állami tulajdonban 
lévõ veszélyes hulladéktárolót egyrészrõl 
eladják, másrészrõl az gazdaságos lehet egy 
magánembernek? Milyen üzletet látott va-
laki a veszélyes hulladék kezelésében, s 
miért nem gondoskodott az állagmegõrzés-
rõl, a terület biztonságos mûködésérõl? 
Ilyen és ehhez hasonló kérdések megfogal-
mazódtak mindenkiben, de a tény, hogy a 
közelünkben 2000 tonna veszélyes hulladék 
van, és évekig nem tett különösebben senki 
semmit az ügy megoldása érdekében, az már 
elkeserítõbb. 
Ilyen elõzmények után üdvözítõ kezdemé-
nyezés volt 2014. januárjában, amikor dr. Ti-
ba István polgármester, országgyûlési kép-
viselõ kéréssel foldult a miniszterelnök-
séghez. Bár a hulladéklerakó kezelése  a 

magántulajdonban álló cég dolga volna, 
mégis, az itt élõk biztonsága érdekében pol-
gármesterünk kérte a segítséget miniszter-
elnök úrtól a lászlóházi veszélyes hulladék-
lerakó felszámolásának ügyében. A rendkí-
vüli kormányzati intézkedésre már akkor 
biztató választ kapott Tiba István. Dr. Illés 
Zoltán  a Tiszántúli Környezetvédelmi, Ter-
mészetvédelmi Felügyelõsségtõl azonnali 
hatállyal kérte a kifolyt, kiszóródott hulla-
dék összeszedését, átcsomagolását, ami 
meg is történt. Emellett laboratóriumi vizs-
gálat történt, mely megállapította, hogy a 
csapadékvíz kisméretû ,,B“ szennyezetségi 
határérték felett van, s további vizsgálatok 
szükségesek a károk felmérésére. 
A különbözõ médiumokban természetesen 
írtak errõl az ügyrõl, de ez már ismert rea-
gálás, hisz a rossz hír, az a hír.  Na, termé-
szetesen senkit nem akarok felmenteni az 
elmúlt 27 év történése miatt, hisz emlék-
szem, még jó magam is, amikor 1990-94 
között önkormányzati képviselõ voltam, 
minden évben egyszer meglátogattam Bá-
nyai László kíséretében – õ volt a felügye-
lõje a telepnek – a veszélyes hulladéklera-
kót. Egy laikusnak, mint nekem is, érthetet-
len volt, hogyan kaphatott szakhatósági en-
gedélyt ez a hulladéklerakó.  De említhet-
ném a sajtó munkatársait, a lakosságot, az 
orvosokat, az elmúlt 27 év képviselõ-testü-
leteit, környezetvédõit, a 2003-ban bejegy-
zett Greenpeace egyesületet is. Mindenki-
ben ott volt a kérdés, a megbetegedésekrõl 
szóló hírek, vagy híresztelések, de a tettekig 
senki sem jutott el. 

Egy szó, mint száz, 2015. március 18-án 
kormányülésen szavazták meg a tároló fel-
számolását, a területen felhalmozott veszé-
lyes hulladék elszállításáról és a terület kár-
mentesítésérõl szóló határozatot, melyre 400 
millió forintot biztosítanak.
Az országgyûlési képviselõnk levelezése, 
kérése, az ügyben tett intézkedései szeren-
csére meghallgatásra, közös ügyünk megol-
dására találtak. Bízunk benne, hogy ebben az 
évben sikerül teljes mértékben felszámolni a 
telephelyet, és még talán az általunk nem 
ismert, felszámolás alatt lévõ céget, mint tu-
lajdonost is sikerül a kormánynak ,,meglelni 
és kártalanításra bírni.“
Köszönjük! Takács Erika

A város kábel TV szolgáltatója 2015-ben 
jelentõs fejlesztést hajtott végre, 36 új di-
gitális csatorna fogható, ebbõl 10 HD minõ-
ségben is. Hegedüs Tibor ügyvezetõt kér-
deztem a cég 2015. évi terveirõl. 

A több mûsort változatlan áron adják. 
Fenntartható-e ez hosszú távon?

A mûsorok beszerzési költségei alig emel-
kedtek a többlet dacára. Kétségtelen azon-
ban, hogy a korszerûbb technikai eszközök 
fenntartása többlet költséggel jár. Más terü-
leteken viszont sikerül megtakarítanunk, 
ezért ott árat kell csökkentenünk.

folytatás a következõ oldalon

Túlbiztosított vegyi raktár vagy átmeneti vesélyeshulladék-lerakó?
27 év után megoldódik a lászlóházi veszélyeshulladék-lerakó kérdése!
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Szavaiból azt szûröm le, hogy egy-két csomag emelkedik, míg mások 
csökkennek. Várható-e áremelés?

Jelenleg folynak a számítások, az új árak bevezetésére június 1-tõl kerül-
het sor. Nem szeretném, ha ez áremelésként kerülne értelmezésre, mert 
több szolgáltatásunk például kimondottan csökkenni fog. Szeretnénk el-
érni, hogy az elõfizetõink akkor is megtakaríthassanak, ha mégis emelni 
vagyunk kénytelenek. Ennek érdekében bõvítjük és összegében is emel-
jük a törzs elõfizetõinknek járó kedvezményt, gondolok itt azokra, akik 
hûségidõt vállalnak. Ezt a lehetõséget már 2014-ben is több száz elõfize-
tõnk vette igénybe, havi 100-200 forintot megtakarítva, és jelezve a város 
felé, hogy hûségesek a saját tulajdonú Kft.-hez.

A szolgáltatásokban lesz-e fejlesztés?

Leghamarabb a mobil telefon értékesítést szeretnénk megkezdeni. A töb-
bi szolgáltatóhoz hasonlóan minél többféle kommunikációs szolgáltatást 
szeretnénk kínálni. Természetesen nem létesítünk önálló mobil hálózatot, 
a NETFON TELECOM mobil szolgáltatását forgalmazzuk már most is. 
Ez elõfizetéses szolgáltatás, mely fõként családokat céloz meg, ahol az 
elõfizetési díjat 2 vagy 3, esetleg 4 családtag tudja lebeszélni úgy, hogy 
egymás közt a beszélgetés ingyenes. Természetesen van olcsó egyéni elõ-
fizetési lehetõség is. Emellett valamennyi területen számíthatunk elõre-
lépésre 2015 folyamán. Jelenleg tárgyalásokat folytatunk olyan lakossági 
vezetékes telefon elõfizetés bevezetésérõl, ahol valamennyi belföldi ve-
zetékes elõfizetõt egy fix havi tarifáért ingyenesen lehet hívni. Így nem 
csak a saját elõfizetõ körünkben lesz ingyenes a telefonálás, hanem az e-
gész országon belül.

Errõl a tárgyalássorozatról lapunk olvasói is tájékoztatást kapnak?

Bízom benne, hogy már a következõ lapszámban újdonságokkal szolgál-
hatok.

Mûszaki fejlesztésekre lesz-e lehetõsége a B. I. Com -nak? 

Ez pénzügyi lehetõségek függvénye. Amennyiben módunk lesz rá, fej-
lesztünk, mert a városban több konkurens szolgáltató is van és nem sze-
retnénk lemaradni. De nem szeretnénk azt sem üzletpolitikánkban elérni, 
mint néhány nagyobb cég, ahol a ,,vevõk” úgy alkudoznak a havi díjakról, 
mintha piacon volnának.

Lósné Hüse Erzsébet

A médiában több helyen elhangzott már, hogy július 1-tõl a 
honvédelmi tárca jelentõs illetményemelést tervez, ami ré-
sze az új honvédségi életpályamodellnek. A katonai vezetés 
céljai egyértelmûek: elérni, hogy a katonai pálya vonzó le-
hetõség legyen az állást keresõk körében.
A Magyar Honvédségben a rendszerváltást követõen gyökeres 
változások következtek be, amelyek az utolsó sorkatona lesze-
relésével teljesedtek ki. Több mint tíz éve hazánkban professzi-
onális haderõ mûködik, a katonaság a fiatal nõk és férfiak válo-
gatott csoportjává vált, ahol kizárólag a legjobbak, a legtehetsé-
gesebbek, a legelkötelezettebbek szolgálnak. Az elmúlt idõ-
szakban a honvédségnél régóta nem volt bérfejlesztés, így na-
gyon komoly lemaradások keletkeztek a munkaerõpiac többi 
szereplõjével szemben. Ez változhat most meg, hiszen július    
1-jén új bérezési és elõmeneteli rendszer lép hatályba. Ekkor át-
lagosan 30 százalékos béremelés valósul meg, amelyet 2019. ja-
nuár 1-jéig évi 5-5 százalékos növekedés követ majd. Összesen 
tehát átlagosan 50 százalékos illetményemelés várható, amely-
nek révén minden katona jövedelme nõni fog. Dr. Benkõ Tibor 
vezérezredes, a Honvéd Vezérkar fõnöke szerint az illetmény-
fejlesztéssel meg lehet célozni azokat a fiatalokat, akikkel fel-
tölthetõ a több ezer fõs létszámhiány. Megyénkben a katonai pá-
lya mindig is népszerû hivatás volt, a tavalyi évben is régiónkból 
csatlakoztak legtöbben a Magyar Honvédséghez. A katonaságra 
eddig is sokan úgy tekintettek, mint egy megbízható és vonzó 
munkalehetõségre, fõképp a járandóságok stabilitása és az extra 
jövedelemmel járó külszolgálat lehetõsége miatt. A nyártól 
életbe lépõ pozitív változásoknak köszönhetõen, várhatóan az 
idén sem lesz ez másképp. „A sereg az idei évben is több száz 
munkavállaló jelentkezését várja szerzõdéses katonai szolgálat-
ra.” – tájékoztatta lapunkat Nagy Zoltán alezredes, a Magyar 
Honvédség Hadkiegészítõ és Központi Nyilvántartó Parancs-
nokság 2. Katonai Igazgatási Központjának parancsnoka. 
„Elsõsorban lövész, felderítõ, díszelgõ, illetve – „C” kategóriás 
gépjármûvezetõi engedély megléte esetén – gépjármûvezetõi 
munkakörök tölthetõk be, de a legbátrabbak akár ejtõernyõs 
vagy búvár beosztás okba is beadhatják pályázatukat. A jelent-
kezés feltétele a betöltött 18. életév, magyar állampolgárság 
megléte, belföldi lakóhellyel való rendelkezés, legalább 8 álta-
lános iskolai végzettség és büntetlen elõélet. A hivatásos és szer-
zõdéses katonák utánpótlása ma már csak toborzás útján tör-
ténik, ezért az érdeklõdõk Debrecenben a Péterfia utca 58/a alatt 
lévõ toborzó irodában tájékozódhatnak a betölthetõ álláslehe-
tõségekrõl.”

A Debreceni Toborzó Iroda elérhetõsége:
Cím: 4026 Debrecen, Péterfia utca 58/a

Telefon: 52/314-200; 30/815-0998
E-mail: mailto:hajdu.toborzo@regiment.hu

Ügyfélfogadási idõ: Hétfõ: 8:00-12:00, 13:00-18:00
Kedd: 8:00-12:00, 

Szerda: Zárva, 
Csütörtök: 8:00-12:00, 13:00-15:30, 

Péntek: 8:00-12:00

2Várunk mindenkit sok szeretettel, aki szeretné megtekinteni 600 m -es 
intézményünket, mely 3 részbõl áll. Tekintse meg kiállító termeinket, is-
merkedjen meg a balmazújvárosi németek népviseletével, helyi mûvészek 
munkáival. Gyönyörködjön multifunkcionális közösségi terünkben, 
amely akár 150 fõ befogadására is alkalmas. Vegyen részt programjain-
kon, legyen részese a német nemzetiség régi álmának.
Kedd esténként 17-20 óráig sakk-klub, csütörtök esténként társas-
tánctanfolyam, minden hónapban Kinder Kuckó, illetve fõzõtanfolyam. 
Programjaink kicsiknek, nagyoknak egyaránt nyújt kellemes idõtöltést, s 
felhõtlen kikapcsolódást.                                                         
Látogasson el hozzánk! (www.nemetfalu.com)

Hagyományok Háza - Kossuth u.21.
Nyitva tartás: kedd – szombat: 10.00-18.00

Hernádi Krisztián 
Intézményvezetõ
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155 évvel ezelõtt 1860. április 7-én éjjel a ház-
kutatásban összeroppant Széchenyi István véget 
vetett tartalmas, példaértékû életének. Kautz 
Gyula gazdaságtörténész az 1825-1848-ig terje-
dõ idõszakot Széchenyi kornak nevezi. A legna-
gyobb magyar nemzetet gazdagító életútját ap-
jától örökölt hazaszeretet alapozta meg. 
1799-ben a 8 éves Széchenyi Istvánnak az apja 
által létrehozott nagycenki kastély könyvtárában 
lévõ 20 ezer kötet aranybánya volt azért, hogy az 
irodalommal örök barátságot kössön. Lunkány 
János kiváló pedagógiai érzékkel irányította a jó 
képességû gyermeket a könyvek birodalmában. 
Széchenyi Ferenc 1802-ben a könyveket és az ás-
vány-,valamint éremgyûjteményt a nemzetnek a-
jándékozta, amellyel megalapozta a Nemzeti 
Múzeumot és könyvtárat. Kazinczy Ferenc Bécs-
ben felkereste Széchenyi Ferencet és azt tapasz-
talta, hogy a Széchenyi család gyermekit magyar 
szellemben neveli, ami akkor nem volt jellemzõ a 
többi arisztokrata családnál. Kazinczy egyik írá-

 A balmazújvárosi Kamilla Gyógyfürdõ Gyógyászatán a 15 x 4-es  
fürdõgyógyászati kúra igénybevétele esetén önrésze nyugdíja-
soknak csak 0 (ingyenes)  ill.,  egyéb lakosoknak 4.500 Ft. 
(18.000 Ft helyett). (A helyszínen 9000 Ft kell fizetni, melybõl az 
önkormányzat 9000  ill., 4500 Ft-ot a feltételek teljesülése esetén 
visszatérít.). Az akció 2015.01.19 és 2015.04.20. közötti bejelent-
kezés esetén , csak a 15 x 4 kúrára vonatkozik. Balmazkártyával és  
öregségi nyugdíjjogosultságot (rokkant is) igazoló határozattal 
együtt érvényes. Információ: 821-400, www.kamillafurdo.hu

Kamilla Gyógyászat

(A gyógyszertári ügyelet minden nap a nyitvatartási idõ után áll ren-
delkezésre. Az adott héten ügyeletes gyógyszertár vasárnap és ünnep-
nap is nyitva van 8-12-ig. Az igény szerinti házhozszállításra hétköz-
napokon kerül sor.)
Május 1-3. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa Gy.  u. 3. tel.: 52/580-140
Május 4-17. Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4. , tel.: 52/580-021
Május 18-24. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa Gy. u. 3. tel.: 52/580-140
Május 25-31. Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4., tel.: 52/580-021

Györfi János alelnök meglepetés vendége Györfi Anna pécsi szí-
nésznõ, énekes volt, kinek gyökerei szintén Újvárosig vezethetõk 
vissza. A protokolláris köszöntõket követõen gyönyörû énekhangja 
betöltötte a Semsey kastély elõadótermét.
Becsky Gábor a Debreceni Sportcentrum igazgatója, Szontágh Pál, 
a Református Pedagógiai Intézet igazgatója, Szlatényi György a Ka-
tolikus Diák Sportszövetség fõtitkára, Vazul Zsolt, a KIDS külügyi 
alelnökének elõadásában a következõ egyezõséget találtam: a sport-
élet feltételeinek megteremtése az óvodáktól az egyetemekig, a kü-
lönbözõ szervezetek, testvériskolák, testvérvárosok kapcsolatai-
ban jelentkezõ lehetõségek kiaknázása közös érdeke országunk-
nak. Hitük, meggyõzõdésük szerint a sportoló fiatalok életére jel-
lemzõ a nyitottság. Egy-egy közösséghez tartozás igénye egész éle-
tükre szól, így ez talán filozófiai értelemben, de nemzetünk jövõjét 
is jelenti. A jó pedagógus, edzõ, az odafigyelõ, gyermekét motiváló, 
szeretõ szülõ, a sport által ki tudja alakítani a ,,gyõzni, de nem min-
denáron”, ennek megfelelõen a célért küzdõ, tisztességes ember 
alapvetõ lelki tulajdonságot. Jó volna látni, hogy az élet, a sportélet 
különbözõ területein dolgozó szakemberek hosszútávon is képesek 
összefogni. Szentgyörgyi Albert szavait idézve ,,A sport a test útján 
nyitja meg a lelket. … a játék alatt tanítja meg az embert rövid idõ 
alatt a legfontosabb polgári erényekre: az összetartásra, az önfelál-
dozásra, az egyéni érdek teljes alárendelésére, a kitartásra, a tettre-
készségre, a gyors elhatározásra, az önálló megítélésre, az abszolút 
tisztességre és mindenekelõtt a "fair play", a nemes küzdelem sza-
bályaira.” Hiszem, hogy nekünk ilyen elvek mentén élõ embereket 
kell nevelni országunk jövõje érdekében.

Takács Erika

sában megemlíti, hogy Széchenyi Ferenc kérte 
vendégeit, hogy gyermekeivel magyar nyelven 
beszéljenek.  A magyar emberek életvitelének tö-
kéletes megismeréséhez hozzájárult az is, hogy a 
16 éves Széchenyi István 1808-ban Pál testvéré-
vel a katonai pályát választotta. 1809-ben Gyõr 
mellett fõhadnagyként a Napóleon elleni háború-
ban 8 ezer sáncot építõ paraszt bérezését irányí-
totta, akikkel számtalan alkalommal beszélgetett 
életvitelükrõl. Széchenyi 18 éves katonáskodása 
alatt országjárása során még jobban megismerte a 
szegény emberek életét és az országgyûlésben el-
hangzott beszédeiben, valamint számtalan csele-
kedetével segítette az elesetteket. A magyar nem-
zet számára nagy ajándék az, hogy a legnagyobb 
magyar csak a kapitányi rangig jutott el, a hõn á-
hított õrnagyi rangot nem kapta meg. Ezért    
1826-ban elhagyta a katonai pályát, ezután csak a 
haza felemelkedéséért fáradozott. Kreatív gon-
dolkodása, magas színvonalú mûveltsége, komp-
lex látásmódja, jól kidolgozott terveinek megva-

lósításáért végzett kitartó munkája eredményez-
te azt, hogy sok hazát gyarapító tevékenységet 
végzett. A szabadságharc bukása után a súlyos 
beteg Széchenyi István háziorvosa kérésére 
1848. szeptember 5-én elhagyta Budapestet és a 
Bécs melletti döblingi intézetbe került. 1853-ig 
zárkózottan élt, ekkor elsõként fogadta a Bécs-
ben számûzetésben élõ Lonovics érseket, fele-
ségét. Ezután rendszeresen meglátogatták neves 
személyiségek, akik csodálták széleskörû tájé-
kozottságát a magyarországi eseményekrõl. 
Széchenyi elõfizetett a magyarországi újságok-
ra, Kilián György könyvárusnál megrendelte az 
összes magyar nyelvû könyvújdonságot. Döb-
lingben is sokat olvasott, kiterjedt levelezést 
folytatott, a jelennek is hasznos könyveket írt. 
Élesen bírálta írásaiban a monarchia ballépéseit, 
ami a házkutatást váltotta ki. 2010. április 8-án 
halálának 150. évfordulóján az országgyûlés de-
legációjának tagjaként Döblingben hangsúlyoz-
tam, hogy a legnagyobb magyar nem a döblingi 
intézet, hanem a hazaszeretet rabja volt, aki aján-
dékba adta önmagát a magyar honnak. 

A lóversenyzés hazánkban az egyik legrégebb 
óta ûzött sport, hiszen Gróf Széchenyi István 
1827-ben szervezte meg az elsõ pesti lófuttatást. 
A színes és látványos forgatag, messzi földrõl a 
fõvárosba vonzotta az érdeklõdõket. Késõbb 
további versenypályák létesültek az országban, 
Debrecentõl Sopronig, Siófoktól Tátralomnicig. 
1876-ban színre lépett Kincsem, a verhetetlen 
csodakanca, aki azóta is emblematikus alakja a 
világ galopp sportjának. Mind az 54 versenyében 

veretlen maradt, ezzel megdönthetetlen világrekordot állítva fel, amelyek 
máig nem tudnak a közelébe érni. 
Természetesen a fogadás a kezdetektõl fogva része a lóversenyeknek. 
1871-ben bevezetésre került a totalizatõr rendszerû fogadás. Ennek 
lényege, hogy a fogadási nemenként összegyûjtött nyeremény alapot a 
nyerõ játékosok közt visszaosztják. Így maga a nyeremény pontos összege 
mindig csak a futam befutási sorrendjének kialakulása után állapítható 
meg. Nyilván a favorit kevesebbet egy esélytelenebb ló gyõzelme többet 
fizet a kasszánál.
Jelenleg Magyarországon öt fõ játéktípus van. A TÉT fogadásnál a gyõztes 
ló eltalálása a cél. Ennél könnyebb eltalálni a HELY-re megjátszott lovat, 
mivel annak elég „csupán” az elsõ három között végeznie. A BEFUTÓ 
játékban már két lovat kell megjelölni, s ha azok helyes sorrendben az elsõ 
és második helyen végeznek, már egy nagyobb összegnek örülhetünk. Az 
elõbbieknél nehezebb, ám emiatt a több nyereménnyel is kecsegtetõ 
játéktípus a HÁRMASBEFUTÓ, amelyben arra fogadunk, hogy a három 
megjelölt ló a megfelelõ sorrendben ér célba. 
A milliós nyereményre áhítozók kipróbálhatják szerencséjüket a népszerû 
ÖTÖSBEFUTÓ játékban, amelyben a 10.000.000 forintos JACKPOT 
reményében az elsõ öt helyezett lovat kell eltalálni a megfelelõ sorrendben. 
Hétvégenként a Kincsem Park lóversenypályán zajlanak galopp és ügetõ 
versenyek, ám a helyi fogadóhelyen, a Délibáb Presszóban (Kossuth tér 
2.), minden délután 15-20 hazai és nemzetközi futamra lehet fogadásokat 
kötni. Az izgalmas magyar nyelvû élõ közvetítés segíti a lóversenysport 
megismerését, ahol akár már 50 Ft-os alapon több százezres nyeremény is 
elképzelhetõ.

Lóverseny, és fogadás napjainkban

Dr.Takács Imre - Széchenyi kutató, Hajdúszoboszló
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Palackozott ital és édesség 

SZIVÁRVÁNY

Ajánlatunk: - üdítõk

- sör, bor, szeszes italok

- minõségi italok

- különleges desszertek, édességek

Ajándékcsomagok, és 
ajándékkosarak készítését 

vállaljuk.

SZEMÜVEGKERETEK 

50-70%-OS 
KEDVEZMÉNNYEL!

1+1 
AKCIÓ

!

AJÁNDÉK DIOPTRIÁSAJÁNDÉK DIOPTRIÁS
NAPSZEMÜVEGLENCSE!NAPSZEMÜVEGLENCSE!

Cím: Balmazújváros, Kossuth tér 1.
Telefon:

52/275-650, 20/333-3394
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Együtt A-tól Z-ig

Iroda:
Balmazújváros, Veres P. u. 7.

Nyitva:
Hétfõ, Szerda, Péntek:

8:30 - 12:30-ig
 Kedd, Cütörtök
12:00 - 17.00-ig

A részletekrõl érdeklõdjön irodánkban és elérhetõségeinken:

Az elmúlt hetek brókerbotrányaiból 
tanulva keressen biztos helyet pénzének! 

Válassza az Allianz 
Árfolyamgarantált Állampapír, 

vagy 
Magyar Kötvény eszközalapját!

Kobialka Krisztina

06-30/907-8350

Kobialka József

06-30/461-6274
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ezzel a táplálkozással kapcsolatban, úgy hogy 
ajánlani tudom mindenkinek.”
Tóth István - Balmazújváros

,,Testsúlyom, betegségeim miatt fogyókúrás re-
cepteket kerestem, amikor a Balmazújváros új-
ságban elolvastam a Vincze Jánosról szóló írást.
Tudni kell rólam, hogy 64 éves vagyok - 96 kg,  
2-es típusú cukor betegséggel, magas vérnyo-
mással. A cukromra már az inzulin injekcióra 
került volna sor, amitõl nagyon megijedtem. 
2014 júniusában konditerembe kezdtem járni. 
Két hónap alatt 1 dekát sem adtam le. Ekkor fel-
kerestem Jánost, tanácsot kértem Tõle. Amit ja-
vasolt, én betartottam, augusztus végén kezdtem 
a diétát, szeptember végére lefogytam 10 kg-ot, 
azóta még 4 kg-t.
A vérnyomásom 15 Hgmm –t csökkent, a cukrot 
egy szem gyógyszer elhagyása ellenére is nor-
mál értéken belül van. Nekem bevált, persze a 
kondizást sem hagytam abba.”
Sós József - Balmazújváros

Kunkli Ferenc vagyok, 62 éves.
,,12 éve küszködöm cukorbetegséggel. Tavaly 
januárban elmentünk a párommal egy elõadás-
ra. Amit ott hallottam, elsõre elég furcsa és ijesz-
tõ volt. Az elõadás végén 6 szem közt Vincze Já-
nos azt tanácsolta, hogy tegyek egy próbát - le-
galább 30 napig. Azt ettem, amit javasolt. Na-
gyon bejött.
Kb. 6 hónap alatt a 17-es cukrom rendbe jött, és 
106 kg-ról 95 kg-ra lefogytam, amit azóta is tar-
tok.  Köszönet érte.”

Vincze János - Jambi
Fenyves Angelika - Százszorszép Óvoda

A Szigetkert óvoda évek óta ápolt testvérkapcsolatot az érmihályfalvi Aranykapu Re-

formátus Óvodával. Mi, a Százszorszép óvoda kollektívája, akik a Szigetkert és a 

Ságvári ovi összevonásával alakultunk, örömmel tettünk eleget testvéróvodánk far-

sangoló ünnepi meghívásának. A szívélyes fogadtatás után részeseivé váltunk a gyere-

kek ünnepi mûsorának, ahonnan természetesen nem hiányzott a jókedv, a zene, a far-

sangi fánk sem. Ezt követõen kötetlen beszélgetés során cserélhettük ki tapasztala-

tainkat. A délután hamar elszaladt. A viszontlátás reményében vettünk búcsút testvér-

óvodánk kollektívájától.
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Veretlenül zárta a budapesti Európa-bajonki 
selejtezõt a magyar nõi U17 válogatott, a-
mely harmadik, a továbbjutás szempontjából 
már tétnélküli, mérkõzésén is remek játékkal, 
fölényes gyõzelmet aratott. Hajdu János csa-
pata ezúttal Ukrajnát verte meg 13 góllal.

A háromnapos torna végig teltház elõtt zaj-
lott, a magyar és német szurkolók, szülõk és 
családok kiváló hangulatot teremtettek a fia-
tal tehetségeknek, az Elektromos csarnok-
ban. A német csapatvezetõk pedig dicsérettel 
beszéltek az esemény lebonyolításáról, a 
házigazdák segítõkész munkájáról.

A selejtezõ legértékesebb játékosának Hor-
nyák Bernadettet, legjobb kapusának Suba 
Sárát választották. A gólkirályi címet pedig a 
német Franziska Peter nyerte el 20 góllal.

Nõi ifjúsági Európa-bajnoki selejtezõ, 4. cso-
port:
UKRAJNA - MAGYARORSZÁG 24-37 
(10-21)   Budapest, Magyarország

UKRARJNA: Kemin,Tarasenko (kapusok), 
Aksonova 2, Andreieva, Avramova 1, 
Biesova, Kiergeeva 1, Markevich 3, 
Melekestseva 4, Mostova 1, Poliak 5 (5), 
Pylypenko 3, Reyint, Vasylkov 1, 
Zamishliak 3. Szövetségi edzõ: Avramov 
Igor
MAGYARORSZÁG: Hlogyik, Suba 
(kapusok), Faluvégi 6, Fodor 3, Giricz 1, 
Háfra 1, Hornyák 3 (1), Hudák 1, Lakatos 5 
(3), Klujber 6 (1), Kuti 2, Pacsirta 1, 
Pásztor, Sallai 2, Szabó 3, Tornoczky 3. 
Szövetségi edzõ: Hajdu János
Kiállítások: 10 ill. 16 perc

Béres Alexandra tornája, mentõhelikopteres bemutató, ételkós-
toló, tanácsadások és szûrések várják az érdeklõdõket a Magyar 
Vöröskereszt megyei szervezetének Élet- és egészségnapján a 

Kastélykertben. 

Látvány és izgalom, érdekes ízek, 
élmények: mindez az élet és a testi 
épség, az egészség szolgálatában. 
Erre számíthatnak azok a balmaz-
újvárosi polgárok, akik április 28-án 
a balmazújvárosi Kastélykertbe, 
Ifiházba, piac területére látogatnak, 
ahol reggel 9 órakor megkezdõdik a 

Magyar Vöröskereszt Hajdú-Bihar Megyei Szervezetének Élet- és 
egészségnapja. 
Nézd, lásd, próbáld!
Baleseti helyszíneket és azokon elsõsegélynyújtó fiatalokat láthatnak 
a reggeli órákban az érdeklõdõk. Szerencsére mindez imitáció; élethû 
mûsebek, eljátszott balesetek, amelyeken elsõsegélynyújtásból felké-
szült csapatok mérik össze tudásukat.

Az életmentés témáját az egészségvédelemé követi: 11 órától a 
Kastélykertben egészségsátrak nyílnak, s itt ételkóstolók, életmód-
tanácsadás, szûrések, egészségmegõrzõ és betegségmegelõzõ infor-
mációk, játékok és vetélkedõk várnak kicsiket, nagyokat. 
A testmozgás fontosságáról nem elég szólni, azt gyakorolni is kell: 14 
órától közös tornára invitál Béres Alexandra minden korosztályt. 

Összefogásban az életmentésért
A torna után 15 órakor újabb tanító látványosság, mentõhelikopteres 
baleseti szimuláció következik. 
Az életmentésben aktív szervezetek, a mentõk, a rendõrség, a tûzol-
tóság, a légimentõk és a vöröskeresztes önkéntesek összefogott mun-
káját mutatja be az elõadás, mely a baleset-megelõzésre is felhívja a 
figyelmet.
Fókuszba kerül április 28-án Balmazújváros és az itt lakók, hiszen 
2015-ben a városba hozza életmentõ és egészségfejlesztõ nagyren-
dezvényét a Vöröskereszt Hajdú-Bihar Megyei Szervezete. Sõt a 
Vöröskereszt világnapjáról is megemlékezik, és ez alkalomból ön-
kénteseket, tagokat tüntet ki.
A rendezvény része az „Együttmûködés megvalósítása az elsõse-
gélynyújtás és egészségre nevelés érdekében” címû projektnek, 
melyet a Magyar Vöröskereszt Hajdú-Bihar és Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Megyei Szervezete készített a Leader pályázatára.

Hétméteresek: 7/5, ill. 6/5

Hajdu János, szövetségi edzõ: - Sajnálom a 
lányokat, mert egy ilyen meccsen nehéz tar-
tani azt a ritmust, amit magunktól várunk, és 
ez a második félidõben nem is sikerüt. A se-
lejtezõt papírforma szerint zártuk, bár szá-
munkra szerencsésebb lett volna, ha a végén, 
már jobban összeszokva játszunk a néme-
tekkel. Az Eb-ig még rengeteg munka vár 
ránk, mert vannak hiányosságaink, amit pó-
tolni kell, de szerencsére több pozítivumot is 
láttam. A kontinenstornán szeretnénk a me-
zõny elsõ felében végezni, amiért sokat kell 
még dolgoznunk.
Hornyák Bernadett, a torna legértékesebb 
játékosa: - Az elsõ napon nehezen lendültünk 
játékba, de szerencsére, ugyan idõntúli hetes-
sel, de nyerni tudtunk a legerõsebb ellenfe-
lünk, Németország ellen. A másik két mérkõ-
zés sokkal könnyebb volt. A különdíjra nem 
számítottam, nem is vagyok elégedett a telje-
sítményemmel. Persze azért jól esett, hogy 
engem válaszottak.
A balmazújvárosi Suba Sára, a torna legjobb 
kapusa: - Nagyon boldogok vagyunk, hogy 

mindhárom meccsen sikerült nyernünk, és 
elértük a célunkat, utazunk az Európa-baj-
nokságra. A támadójátékunk jól mûködött és 
a védekezés is. Örülök, hogy engem válasz-
tottak a legjobb kapus-játékosnak, korábban 
még soha nem kaptam ilyen elismerést.
A másik mérkõzésen:
NÉMETORSZÁG-GÖRÖGORSZÁG 
34-23 (19-10)
A magyar válogatott mellett, Németország 
jutott ki az augusztusi korosztályos Európa-
bajnokságra, amelyet Macedóniában rendez-
nek.
A magyar nõi U17-es válogatott kerete:
Kapusok: ABUCZKI Fruzsina (NEKA), 
SUBA Sára (Balmazújváros), HLOGYIK 
Petra (FTC Rail Cargo Hungaria); 
Jobbszélsõk: HUDÁK Emma (Gyõri Audi 
ETO), GIRICZ Laura (NEKA), PÁSZTOR 
Noémi (NEKA); Jobbátlövõk: PACSIRTA 
Zsóka (NEKA), FALUVÉGI Dorottya 
(FTC Rail Cargo Hungaria); Irányítók: 
LAKATOS Rita (Gyõri Audi ETO), 
SZABÓ Kitti (NEKA)
Beállók: KLUJBER Katrin (Dunaújvárosi 

KKA), KUTI Bettina 
(NEKA); Balátlövõk: 
NÉMETH Kitti (Ipress 
Center Vác), 
HORNYÁK Bernadett 
(NEKA), HÁFRA 
Noémi (FTC Rail Carg  
Hungaria); Balszélsõk: 
FODOR Csenge 
(NEKA), 
TORNÓCZKY Sára 
(NEKA), SALLAI 
Nikoletta (NEKA)
Szövetségi edzõ: 
HAJDU János
Edzõ: 
BARTALOS Béla
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(folytatás a következõ oldalon)

Rájátszás 1. forduló:
Gyöngyösön kezdõdött az alsó házi rájátszás elsõ mérkõzése a Kõnig 
legénysége részére. A meglepetésben reménykedve kísérte el Balázs 
Sasáékat közel 100 fõnyi Balmaz szurkoló a Mátra aljai kisvárosba. 
Amint az utólag kiderült a meglepetés elmaradt, viszont egy jó 
mérkõzésnek szemtanúi lehettek szurkolóink.

B. Braun Gyöngyös - Kõnig-Trade Balmazújváros 27 - 24 (13-12)
Gyöngyös, 600 nézõ. Vezette:Herczeg P. Südi P.
Gyöngyös: Hudák, Holló M., Tamási - Sándor Á., Frey 3 (2), Iváncsik Á. 
2, Czina, Varsandán M. 3, Tóth Á. 3, Hajdu G. 1, Nagy B. 2, Debreczeni 
5, Marczinkó 4, Koller 3, Simon B. 1, Koncz A.
Vezetõedzõ: Gulyás István

BKK:Oláh Z.- Dioris M. 1, Oláh T., Atsushi M. 2/2, István P. 4, Bali R. 5, 
Curuvija M. 3.
Cserék:Knezevic N. (kapus), Korsós Á., Balázs S., Dzono N. 6, Hajdu T., 
Kovacech M. 1, Horváth D., Temesvári J. 2, Dolic M.
Hétméteresek:2/2, ill 3/2. Kiállítások:8, ill 12 perc.

Füzesi Ferenc: – Mindent megtettünk a sikerért, de a Gyöngyös ezúttal 
jobban játszott. Hudák Henrik bravúros teljesítményt nyújtott a kapu-
ban, ami megpecsételte a sorsunkat.

Gulyás István: - A legfontosabb egy olyan vasárnap után, amit a Csurgó 
ellen produkáltunk egy euforikus kézilabdával, a motivációs bázis meg-
találása, és azt gondolom, hogy ez ma hiányzott. Fejben talán minden já-
tékosom lerendezte, hogy a Balmazújvárost csak legyõzzük valahogy. Így 
is lett, de nagyon nehezen lendültünk játékba, nagyon kellett Hudák Hen-
rik remek teljesítménye a második félidõben, hogy kézben tudjuk tartani 
a meccset. Ebbõl tanulnunk kell, hiszen nagyon kell figyelnünk hétrõl-
hétre, itt minden csapat az életéért küzd.

2.forduló:

Minden mérkõzés az életben maradásért folyik a Balmaz számára sem 
volt ez másképp. Gyõzni kell Kövesden, bizakodott a csapatot elkísérõ 
mint egy 120 fõnyi lelkes újvárosi szurkoló. 

Mezõkövesdi KC- Kõnig Trade Balmazújvárosi KK 22–23 (10–11)
Mezõkövesd, 600 nézõ. V: Tomecskó-Hunyadi, Unyatinszki.
MKC: Volarevic – Vasic 5/1, Grünfelder 3, Cuzic 1, Nahajenka, Radnic 
2, Szepesi 2. Csere: Holló, Liszkai (kapusok), Terenyi 1, Lókodi 6, S. 
Ilics, Pálos 2, Molnár F., Ciric. 
Edzõ: Skaliczki László

Füzesi Ferenc: Az MKC legalább olyan elszántan játszott, mint mi, 
mindkét csapat tisztában volt a mérkõzés jelentõségével. Kellett egy kis 
szerencse is a gyõzelmünkhöz, Pajkó Laci nagyszerû teljesítményt 
nyújtott, az idõn túli hetest is kivédte. Nagyon-nagyon készültünk erre a 
mérkõzésre, ez a gyõzelem olyan utat nyithat meg számunkra, amely a 
bennmaradást is jelentheti. Egy olyan csapatnak, amely egész évben 
nyeli az éhkoppot, egy idegenbeli gyõzelem egy ilyen pályán óriási lökést 
ad. Szeretnénk ezzel élni a következõ héten is, hogy aztán folytathassuk 
utunkat az NB I-be.
Skaliczki László: – Küzdelmes találkozón szenvedtünk vereséget. 
Sajnálom, hogy így alakult, de csak azt tudom mondani, hogy dolgozunk 
tovább.

3. forduló:
Csak akkor ér igazán sokat a múltheti gyõzelem, ha legyõzzük a Komló 
csapatát hazai környezetben. 

Kõnig-Trade Balmazújváros–Sport36-Komló 20–19 (10–9)
Balmazújváros, 600 nézõ. V: Bonifert F. Oláh V.
BKK: Knezevic N.– Dioris M. 1, Dzono N. 5, Mekaru A. 3 (1), István P., 
Bali R. 6, Curuvija M. 1. Cserék: Pajkó L. (kapus), Balázs S. 1, Korsós 
Á., Vranac T. 1, Nagy N., Hajdu T., Temesvári J. 2. 
Komló: Granics – Oszlár, Semikov 1, Szögi 2, , Hadziomerovic 3, 
Szõllõsi 7, Radjenovic 4. Cserék: Selymes (kapus), Mester 1, Nagy Z., 
Péter-Szabó 1 (1). Edzõ: Ratko Djurkovic
Kiállítások: 8, ill. 14 perc. Hétméteresek: 1/1, ill. 4/1

Férfi kézilabda NBI

Szinte érezni lehetett a feszültséget a csarnokban.Mindenki gyõzelemre 
éhesen várta az összecsapást. 
Az õsszel itt járt Komló az edzõváltással Ratko Djurkovicsal (a Pick Sze-
ged egykori beállósa) és az ukrán Simikov Alexander leigazolásával 
megerõsödött. A bajnokságot 11 vereséggel kezdõ gárda a másik 11 mér-
kõzést már 50%-ra hozta. 5 gy- 1-d- 5 v. Ezzel a mérleggel vágtak neki az 
újvárosi útnak, gondolva a sikerben bízva. 
Füzesi Ferenc: – Könnyebbé tehettük volna magunknak a mérkõzést, ha 
csak a ziccereink felét bedobjuk. Nagy erõt adhat a folytatáshoz, hogy 
elkerültünk az utolsó helyrõl, remélem ugyanúgy folytatjuk, ahogy az 
utóbbi hetekben.
Ratko Djurkovics: – Várható volt, hogy szoros csatát fogunk játszani a 
Balmazújvárossal, a játékosaim mindent megtettek, a végén a 
szerencsésebb nyert.

Rájátszás 4.forduló:
Kõnig Trade Balmazújvárosi KK- PLER Budapest 19-19 (10-10)
Balmazújváros, 700 nézõ. Vezette:Kékes Cs. Kékes P.

BKK:Knezevic N.- Dioris M. 3, Dzono N. 3, Mekaru A. 4/1, Horváth D. 
1, Bali R. 2, Curuvija M. 3.
Cserék:Pajkó L. (kapus), Korsós Á. 1, Balázs S. 1, István P. 1, Hajdu T., 
Temesvári J.
PLER :Kránicz -Gyene 2, Leimeter, Mikita J. 5, Kocsi 5, Kemény, Auth.
Cserék:Váczi (kapus), Bak 1, Mikita M., Laurencz, Tóth, Kucher 4.
Edzõ:Hutvágner István    Hétméteresek:1/1, ill 1/0. Kiállítások:14, ill 18 
perc.

Füzesi Ferenc: – Ötgólos vezetés után sem tudtuk megnyerni a mérkõzést, 
ezt a nagy tét számlájára írom. Közvetlen riválisunk ellen nem sikerült 
nyerni, remélem, ez az egy pont nem fog nagyon hiányozni a végén.
Hutvágner István: „A meccs tükrében örülhetünk az egy pontnak, hiszen 
ötgólos hátrányból sikerült felállnunk. Ez a pontszerzés csak akkor ér 
valamit, ha a következõ három hazainkat behúzzuk, anélkül nem számít 
sokat...“

5.forduló:
Cegléden sem érezhették magukra hagyatottan a Balmaz játékosai, mivel 
a szurkolói buszon kívül, kocsikkal is sokan érkeztek az újabb rangadóra.

Ceglédi KKSE- Kõnig Trade Balmazújvárosi KK 30–29 (13–13)
Cegléd, 800 nézõ. V: Hargitai G., Markó G.
Cegléd: Bartucz – Országh 3, Takács 1, Bíró 1, Grabovic 6, Lepsényi 3, 
Lászlai 6.  Csere: Bõsz, Mojszilov (kapusok), Tóth N. Sipeki, Perisic 10 
(1).   Edzõ: Kökény István
BKK: Knezevic N.– Dioris M. 2, Dzono N. 4, Korsós Á., Balázs S. 2, Bali 
R. 5, Curuvija M.
Csere: Pajkó L.(kapus), Atsushi M. 7(5), István P. 3, Oláh T., Temesvári J. 
5, Kovacech M. 1. Dolic M.
Kiállítások: 10 ill. 8 perc,  Hétméteresek: 1/1, ill. 5/5

Kökény István: – Várható volt, hogy a végjátékban fog eldõlni a 
mérkõzés. Szerencsére a hullámvölgyünk után jobban koncentráltunk.
Füzesi Ferenc: – A szoros végjátékban kicsúszott a kezünkbõl a gyõzelem.

Edzõ: Füzesi Ferenc

17.forduló: 
Nyíradony VVTK - Balmazújvárosi NKK 27 - 16 (14-8)
Nyíradony, 150 nézõ. Vezette:Asztalos, Bárkányi.

BNKK:Németi Á. -Borza A. 1, Fekete K. 3/1, Ludnai F. 2/1, Kunkli 
B., Vuletic S. 4/3, Szabados I. 1/1.
Cserék:Varga N. (kapus), Erdei A. 2, Posta B., Kovács M. 2, Vágó M., 
Tar N. 1, Dobi K., Péntek F.
Sajnos a katasztrofális támadó játékunk eredménye a nagyarányú 
vereség. 
Hétméteresek:6/4, ill 7/6. Kiállítások:4, ill 4 perc.

18.forduló:
Túlgörcsöltük a gyõzni akarást ezen a számunkra fontos mérkõzésen.

Balmazújváros NKK- Abonett KC 29-30 (15-15)
Balmazújváros, 400 nézõ. Vezette:Ónodi, Vágó.

Balmazújváros:Németi Á.-Borza A., Fekete K.7, Ludnai F.10/5, Kunkli 

Edzõ:Dajka István 
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B.1, Vuletic S., Szabados I. 5.
Cserék:Suba S.(kapus), Erdei A. 2, Posta B.3, Dobi K.1, Kovács M., 
Vágó M.

Nagyon nehéz helyzetbe hoztuk magunkat. Megvolt a lehetõség a 
mérkõzés megnyerésére, de részünkrõl sok volt a technikai hiba és az 
eladott labda.
Hétméteresek:5/5, ill 3/2. Kiállítások:4, ill 4 perc.

19. forduló:
Balmazújvárosi NKK- Hajdúnánás SK 20-25 (7-10)
Balmazújváros, 300 nézõ. Vezette:Haraszti, Nachtmann.

BNKK:Suba S.-Borza A., Fekete K., Ludnai F.3/1, Vágó M.2, Vuletic 
S.4, Szabados I.5.
Cserék Varga Nóra (kapus), Posta B.1, Kovács M.4/1, Dobi K.1, Tar 
N., Péntek F.
Hétméteresek:3/2, ill 3/2. Kiállítások:8, ill 4 perc.
Dajka István: Hatékonyabb átlövõ játékra van szükség ahhoz, hogy 
eredményesebben szerepeljünk. A kapuban és a védekezésben már 
elfogatható egy ilyen teljesítmény.

20.forduló:
Balmazújvárosi NKK – Oxxo Energy ONKC 26 – 22 (13-13)
Balmazújváros, 300 nézõ. Vezette: Ónodi E. Vágó B.
Balmazújváros:Németi Á. - Borza A. 1, Fekete K. 5, Ludnai F. 6/4, 
Vágó M. 1, Vuletic S. 3, Szabados I. 4.
Cserék:Varga Nóra, Suba S. (kapusok), Posta B. 1, Péntek F., Erdei A. 
3, Kovács M. 2, Tar N., Dobi K.
Hétméteresek:4/4, ill 3/1. Kiállítások:8, ill 4 perc.

Sikerült az Orosháza gyors lerohanásos, középkezdéses játékát megaka-
dályozni, ezzel jó alapot teremtettünk a gyõzelem irányába. Egy, a közép 
mezõnyben lévõ jó erõkbõl álló ellenfelet múltunk felül. Az õszi 16 gólos 
vereséget gyakorlatilag sikerült lecsökkentenünk öt hónap alatt.

Nyíradonyi VVTK- Balmazújvárosi NKK 9- 32 (4-13)
Ld:Balla K. 5, Posta B. 5, Péntek F. 4, Pinczés I. 4, Géricz A. 3, Kiss 
Á. 3, Sóvágó I. 2

Balmazújváros NKK- Abonett KC 32-12 (17-7)
Ld:Pinczés I. 7, Posta B. 6, Kiss Á. 4, Géricz A. 3, Pééntek F. 3, Balla 
K. 3, Dobi K. 3.

Balmazújváros NKK- Hajdúnánás SK 20-31 (8-15)
Ld:Posta B. 5, Kiss Á. 4, Vénig A. 4, Péntek F. 3.

Balmazújvárosi NKK - Orosházi NKC 35 - 20 (19-8)
Ld:Posta B. 15, Géricz A. 5, Kiss Á. 5, Péntek F. 3, Dobi K. 3.

Egy újabb mozgalmas hónapon van túl az NBII-es labdarúgócsapatunk. A 
bennmaradásért vívott harcban jelenleg nem állunk túl jól, de a legutóbbi 
mérkõzések játéka és eredményei feltétlen bizakodással tölthetnek el 
bennünket. Na, de menjünk sorjában. A sorsolás szeszélye folytán az elsõ 
három fordulóban három bajnokesélyes együttessel találkoztunk. A 
Mezõkövesdtõl még februárban szenvedtünk nagy csatában 3-1-es 
vereséget. A folytatás:
17. forduló 03.01. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Gyirmót FC Gyõr 1-3 (1-1)  
Gólszerzõk: Popovics Zdravko 11', illetve Gyurján Bence 25', Madarász 
Márk 61', Beliczky Gergõ 86'
Szabó János vezetõedzõ: „Nagyon csalódott vagyok. Nem azért, mert 
vereséget szenvedtünk, hanem azért, ahogyan kikaptunk. Mindegyik ven-
déggól elõtt nekünk volt helyzetünk, s lekontráztak bennünket. Sajnos, 
ismét komoly egyéni hibákat követtünk el. Sok labdát eladtunk a közép-
pályán, nem vettük észre a beinduló embereinket, rosszak voltak az utolsó 
passzaink, s az ellenfél ellentámadásait nem tudtuk jól lereagálni. „Hosszú 

volt a csapat”, így aztán a letámadásaink sem tudtak hatékonyak lenni. 
Ettõl a teljesítménytõl lényegesen többet vártam. Különösen annak fé-
nyében, hogy közben a hátsó régió csapatai komoly tartásról bizonyságot 
téve gyûjtögetik a pontjaikat. Lásd, az Ajka a hosszabbításban szerzett 
pontot a Mezõkövesd ellen.”

18. forduló 03.07. Vasas- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 2-0 (0-0)   
Gólszerzõk: Kenesei Krisztián 90', Ádám Martin 94'
Szabó János: „Nagyon nehéz azt a találkozót értékelni, amelyen a 90. 
percben egy lecsorgó átlövésbõl kapjuk az elsõ gólt. Ez megtörte a 
masszivitásunkat, kitámadtunk, s jött a második hazai találat. Addig 
nagyon szervezetten, fegyelmezetten, az ellenfél veszélyes embereit a 
játékból kivéve futballoztunk. Az elsõ félidõben volt két óriási hely-
zetünk is Popovics révén, de sajnos ezekbõl nem találtunk be. Két cserét 
is kényszerbõl kellett meglépnünk. Vachtler Csabi betegséggel bajlódott 
a héten, ennyit bírt, míg Kiss Laci sérülés miatt kéredzkedett le a pályáról. 
Többen javuló formában játszottak, s bízom benne, hogy ez a fejlõdés 
töretlen lesz, és a sérülésbõl felépülõkkel – gondolok például az õsz 
végére szenzációs formába lendülõ Pintér Norbira – még jobbak leszünk. 
Megjegyzem, hogy az õszi balmazújvárosi meccsünkön félóra után már 
3-0-ra vezetett a Vasas, s attól a teljesítménytõl most lényegesen többet 
nyújtottunk egy megerõsödött ellenfél ellen.”

19. forduló 03.14. BFC Siófok- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 1-0 (0-0)  
Gólszerzõ: Illés Gyula 83'   Kiállítva: Horváth Attila (Siófok) 80'
Szabó János: „Már a mérkõzés elõtt is elmondtam, hogy nagyon kíváncsi 
leszek rá, hogy kik azok, akik ezen a ki-ki meccsen maximálisan „odapa-
kolják” magukat. Erre végülis megkaptam a választ. Ahogyan az egy 
profi csapathoz illik, már a találkozó elõtti napon elutaztunk Siófokra, 
hogy mindenki a lehetõ legjobb állapotban tudjon pályára lépni. Aztán 
másnap azt kellett látni, hogy nem harapott kellõképpen a csapat, nem 
látszott, hogy felül akartak volna kerekedni a Siófokon. Néhány jó 
teljesítmény volt csak nálunk, míg az ellenfélnél sokkal több, s különösen 
harcosságban múltak felül bennünket. Az alaptaktikánk az volt, hogy 
szilárdan védekezünk, és gyors kontrákkal operálunk. Voltak is lehetõ-
ségeink, de az ellenfélnek több ziccere volt. A kiállítás és a kapott gól 
között volt vagy két perc, s ekkor érthetetlen okból elbambultunk, s a két 
siófoki csereember összehozta a gyõztes gólt. A kapusunk hibázott 
ugyan, de az elsõ félidõben a hatalmas védéseivel õ tartott meccsben 
bennünket.”

A siófoki mérkõzés másnapján vezetõedzõnk komoly döntésre szánta el 
magát: „Aludva egyet a siófoki mérkõzésen történtekre, ma találkoztam 
Tiba úrral, s kértem, hogy fogadja el a lemondásomat. A több mit egyórás 
beszélgetésünk után ezt meg is tette. Úgy éreztem, hogy az újvárosi lab-
darúgás érdekében most ez a legjobb lépés tõlem. Átadom helyet valaki 
másnak, aki új impulzusokkal gatyába tudja rázni a csapatot. Még van 11 
forduló hátra, nem reménytelen a helyzet.” 

Néhány nap múlva a távozásának okairól egy kicsit bõvebben is beszél-
gettünk Szabó Jánossal:

- Döntésedet mennyire befolyásolta a sikertelen rajt?
- Nézd, mindenki tudta, hogy nem volt könnyû a sorsolásunk, épp ezért 
tartottam nagyon fontosnak egy-egy bravúr elérését a bajnokaspiránsok 
ellen. Lélektanilag és pontokban is nagyot lendített volna rajtunk! Mond-
hatjuk, hogy erre megvolt a reális esélyünk, hiszen volt olyan meccs, 
amelyen vezettünk egy félidõn át idegenben /Mezõkövesd/, azután az 
elsõ hazai találkozónkon is vezettünk a Gyirmót ellen, majd összehoztuk 
nekik a 3 pontot a figyelmetlenségeinkkel mind elöl, mind hátul. A Vasas 
elleni meccsünket is odasorolom, hogy kiválóan helytállt a csapat 90. 
percig, ami utána jött az feleslegessé tette addigi fáradozásainkat! Dön-
tésemben ezek befolyásoltak leginkább, mert az elsõ 3 mérkõzésbõl 
legalább 4 pontra számítottam! Az úgynevezett i-re a pontot a siófoki 
meccsünk tette fel, itt már több jele is volt annak, hogy változtatni kell! 
…és én ezt a változtatást magamon kezdem! Egy olyan Club amelyik 
nagyon sokat tesz az NB II-es tagságának a megõrzéséért, nem eshet ki! 
Még hátra van 11 forduló a bajnokságból, azaz reális az esélyünk, de nem 
ilyen hozzáállással és játékkal, amit legutóbb Siófokon nyújtottunk! 
Ismerjük az egyik magyar betegségét labdarúgásunknak, azaz edzõváltás 
után hirtelen megtáltosodik mindenki! Lemondásommal, én épp ezt 
akarom elõcsalogatni a volt játékosaim nagy részébõl! A bizonyítási 
vágy ötvözõdjön egy új edzõ által megfogalmazott taktikában, elkép-
zelésben. Tisztelet a kivételnek, akik ezt eddig is így tették, mert voltak, 
csak kevesen! Ha ez sikerül, már megérte!… Balmazújváros többet 
érdemel! Mind infrastruktúrában, mind a sportági viszonyok 
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rendezettségét illetõen, nyugodtan kimerem jelenteni több NB I-es Club 
elõtt jár! Köszönet mindazoknak, akik munkám során segítettek, támo-
gattak, akik nap, mint nap azon fáradoznak Dr. Tiba István elnök úrral az 
élen, hogy ez a Club tovább fejlõdjön, erõsödjön!
- Hogyan tovább?
- Nyár közepéig mindenképpen maradunk Balmazújvárosban, megked-
veltük ezt a helyet, nem kapkodunk el semmit. Aztán majd meglátjuk, mit 
hoz a jövõ!

Vezetõedzõnk lemondásáról megkérdeztük Dr. Tiba Istvánt, a Sport Kft-
ben 100%-ban tulajdonos önkormányzat képviselõjét is: „Nagyon sokra 
tartottam eddig is, s tartom most is Szabó Jánost. Õ az egyik legjobb edzõ, 
akivel együtt dolgozhattam. Úgy gondolom, hogy õ mindent megtett a 
csapatunk jó szereplése érdekében. Egyetlen „probléma volt vele”: Õ úgy 
gondolta, ha tisztességesen áll a munkához, a játékosokhoz, akkor ugyan-
azt a hozzáállást fogja visszakapni. De ez sajnos még nem így mûködik a 
magyar futballban, de a társadalmunkban sem.”

Az élet azonban nem állt meg, s 03.18.-án klubunk megállapodott Feczkó 
Tamással (1977), aki korábban – tavaly tavasszal – már dolgozott nálunk, 
akkor pályaedzõként. A vezetõedzõi szerzõdése másfél évre szól. Vele 
érkezett Szergej Pacaj pályaedzõnek. A korábbi edzõi stábból Fekete 
Róbert továbbra is kapusedzõként tevékenykedik, míg Lajos Ferenc és 
Szabó Balázs visszatért az utánpótlásunkhoz. Célként az új tréner felé az 
lett meghatározva, hogy tegyen meg mindent az NB II-ben maradásunk 
érdekében.

Tamással még a debütálása elõtt beszélgettünk:
- Tavaly tavasszal még a csapatunknál tevékenykedtél. Mi történt veled az 
elmúlt nyár óta?
- Az NB I-be feljutott Nyíregyháza csapatánál, Csábi József mellett let-
tem pályaedzõ. Aztán az õsszel edzõváltásra került sor, s az új trénerrel, 
Mátyus Jánossal másodedzõ is érkezett, de a klubvezetés ragaszkodott 
hozzám, és így egy új szerepkörbe kerültem, az utánpótlásért felelõs 
vezetõ lettem. Itt a feladataim közé tartozott egy leendõ fiókcsapat 
kialakítása, ehhez a játékosok kiválasztása is.
- Mikor keresett meg a klubunk?
- Miután edzõ nélkül maradt a Balmazújváros, akkor keresett meg Tiba úr 
azzal, hogy lenne-e kedvem itt dolgozni.
- Sokat hezitáltál a válasz elõtt?
- Elõször is jeleztem, hogy élõszerzõdéssel rendelkezem Nyíregyházán, 
az újvárosi szerepvállalásomhoz szükségem lesz a klubvezetés hozzá-
járulására is. Ezúton is szeretném megköszönni Révész Bálint tulaj-
donos-, és Brekk János szakmai igazgató úrnak a támogató hozzáállását, s 
hogy nem gördítettek akadályt a távozásom elé. Annak idején nagyon jól 
éreztem magam Balmazújvároson, és ismertem a jelenlegi játékoskeret 
több mint felét. Tisztában vagyok a képességeikkel, s azzal is, hogy jóval 
többre képesek attól, mint amit a tabella jelenleg mutat. S ezért, valamint 
Tiba úr személye miatt vállaltam el a feladatot, mert tudom, hogy õ 
minden feltételt megteremt az eredményesebb szereplés érdekében. 
Aztán azzal is tisztában voltam, hogy a Balmazújvárosnak igényes, jó 
szurkolótábora van, akik jóban-rosszban a csapat mellett vannak.
- Mit vársz a tavaszi szezon hátralévõ 11 fordulójától?
- Reálisan kell látni a helyzetünket, de azt ígértem Tiba úrnak, hogy 
nagyon keményen fogunk edzeni, a mérkõzéseken pedig mindent meg 
fogunk tenni azért, hogy mindegyikbõl kihozzuk a maximumot. Nagyon 
bízom benne, hogy a 30. forduló után lesz majd okunk az örömre.

Az új tréner bemutatkozása remekül sikerült: 
20. forduló 03.22. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- FC Ajka 1-0 (0-0)   
Gólszerzõk: Batarelo Ante 69'
A találkozó másnapján beszélgettünk Feczkó Tamással az összecsa-
pásról:
Nagyon büszke vagyok a játékosaimra. Igazi csapatként küzdöttek, 
mindent megtettek a gyõzelmünkért.
- Hamar változtatnod kellett Igor Gal sérülése miatt.
- Igen, az ezt követõ formációt korábban nem próbáltuk le. Ekkor sokat 
segített az, hogy a keret nagyobbik részét ismertem korábbról, így meg-
felelõen tudtunk változtatni. Kiss Laci kiválóan megoldotta a feladatát 
belsõvédõként is.
- A második félidõben egyértelmûen domináltunk.
- Az elsõ félidõben is taktikusan futballoztunk, míg a másodikban több 
támadófeladatot kapott a csapat, amit meg is valósítottak.
- Voltak érdekes húzások a vendégek edzõjétõl. Például a mi szöglete-
inknél is elõre küldtek három embert. Erre számítottunk?

- Igen, készültünk rá. Tudtuk, hogy három emberüket is elõl hagyják 
ilyenkor. Hogy kellõ minõségben meglegyünk belül a szögleteknél, igye-
keztünk még két embert kivonni onnan a kisszögletekkel. Azt még el-
szeretném mondani, hogy ez a tegnapi gyõzelem nem csak a pályára lépõ 
tizennégy labdarúgó sikere, hanem azé a huszonöté, akik egész héten 
nagyszerûen dolgoztak, egymást is inspirálva az edzéseken.

A folytatásban a tavaly még NBI-es ellenfelünk otthonában sem kaptunk 
gólt, igaz, nekünk sem sikerült betalálni a hálójukba:
21. forduló 03.28. 
Kaposvári Rákóczi- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 0-0 
A hosszú útról hazaérve, már itthon kértük értékelésre a vezetõedzõnket:
- Azért utaztunk Kaposvárra, hogy gyõzzünk. Ezért a csapat mindent meg 
is tett, de a kidolgozott négy nagy helyzetünkbõl nem sikerült a gólszer-
zés. Igazi ki-ki meccs volt, mind a két együttes gyõzelemre játszott, igen 
jó ritmusban. A döntetlen reálisnak mondható. A játékosaim taktikailag 
végig fegyelmezetten tették a dolgukat. Úgy készültünk, hogy majd az 
utolsó tíz percben dõlhet el a három pont sorsa. A meccslabda elõttünk 
adódott, de a 85. percben a kapussal szemben nem sikerült azt érté-
kesítenünk.
- Milyenek voltak a körülmények?
- Fújt a szél, kicsit kemény volt a talaj, de játékra alkalmas. Ezen semmi 
nem múlt.
- A legutóbbi két meccsen nem kaptunk gólt, ami feltétlen jó hír, viszont a 
góllövéssel gondjaink vannak. 
- Mielõtt ide nem érkeztem, csapatunk meccsenként úgy 2,5 gólt kapott. 
Elõször is ezen kellett változtatnunk, ami a jelek szerint sikerült is. 
Együttesünk remekül oldotta meg a védekezés most is. A támadásoknál a 
helyzetek kidolgozásáig eljutunk, ezek kihasználásával már vannak 
problémáink. Az Ajka ellen öt ziccerbõl csak egyet tudtunk értékesíteni, 
míg Kaposváron négybõl egyet sem. Ebben feltétlen javulnunk kell, mert 
lesznek olyan találkozóink- ilyen lehet a következõ, a Békéscsaba elleni 
is-, amikor egy vagy két helyzetünk adódik, s ezekbõl kell eredmé-
nyeseknek lennünk.
- Popovics most is csak a második félidõben lépett pályára. Biztosan nem 
véletlenül.
- Õ még nincs olyan állapotban, hogy bírjon kilencven percet, de azon 
dolgozunk, hogy ez változzon.

A hátsó régió jelenlegi állása
10. Soroksár SC 21   6   5   10   22- 29    23 pont     
11.  Aqvital FC Csákvár 21   5   7   9   29- 33    22 pont          
12.    BFC Siófok  21   4   9   8   28- 37   21 pont          
13.    Ceglédi VSE  21   4   8   9   24- 31    20 pont     
----------------------------------------------------------------     
14.    FC Ajka  21   4   6   11   27- 34    18 pont          
15.    Kaposvári Rákóczi  21   4   6   11   18- 28    18 pont          
16.    Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 21   3   5   13   20- 45     14 pont     

Helye:  A Balmazújvárosi Református Ált. Isk. és a Strandfürdõ
Ideje:      2015. június 29-július 3. (hétfõtõl-péntekig)
Szervezõ: Kamilla Terápiás és Diáksport Egyesület
PROGRAM

Gyülekezõ: 2015. június 29-én (hétfõ)  8.25 órakor a fürdõ 
bejáratánál

8.30-11.30 úszásoktatás és csapatépítõ vízi játékok csoportokban
11.30-12.30 készülõdés, séta az iskolába
12.30-13.30 ebéd, pihenõ /igény szerint sportjátékok/
13.30-15.00 teniszoktatás csoportokban, biciklitúrák és
KIEGÉSZÍTÕ SPORTOK: csocsó, pingpong, tollaslabda, foci, 

       röplabda
15.00-15.30 uzsonna és hazaindulás
MAX. LÉTSZÁM: 30 FÕ  (a jelentkezések sorrendjében, 6 éves 

         kortól)
Részvételi díj: 16.500 Ft/fõ
Jelentkezés:   Földesiné Tóth Erika  70-318-5363

           Lugosi Zoltán  30-575-2329

foldesierika@
citromail.hu,

lugosport@
freemail.hu

Gál Sándor
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